

خبر

همراه اول معادل ۷۸ میلیون یورو ارز نیمایی دریافت کرد

● براساس فهرست منتشرشده بانک مرکزی از دریافت‌کنندگان ارز دولتی و سامانه نیما، در یک سال گذشته شرکت ارتباطات سیار (همراه اول) معادل یورویی ۷۸۱۷۶۴۶۵،۹۲۲ (۷۸میلیون و ۱۷۶هزارو ۴۶۵ یورو) ارز نیمایی دریافت کرده است.به گزارش خبرنگار فناوری اطلاعات خبرگزاری فارس، بانک مرکزی در راستای شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی عمومی، فهرست دریافت‌کنندگان ارز دولتی و سامانه نیما را به‌روزرسانی و منتشر کرده است.فهرست منتشرشده حاوی دریافت‌کنندگان ارز دولتی و نیمایی در بازه زمانی فروردین ۱۳۹۷ تا ۳۱ فروردین ۱۳۹۸ است. این فهرست شامل اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی به‌همراه میزان و نرخ ارز دریافتی است که از طریق سامانه نیما از دریافت کرده‌اند.براساس این فهرست شرکت ارتباطات سیار (همراه اول) معادل یورویی ۷۸۱۷۶۴۶۵،۹۲۲ از نیمایی شامل یورو، درهم امارات و یوان چین دریافت کرده است.

دولت مصوبه افزایش قیمت آب و برق را اصلاح کرد

● اعضای کابینه دولت برای تأمین نظر هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، تصویب‌نامه افزایش بهای آب و برق در سال ۱۳۹۸ را اصلاح کردند.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، هیئت وزیران در جلسه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۸ به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و وزارت نیرو، تصویب‌نامه شماره ۵۵۵۸۳۰/ت/۱۷۴۳۲۷ از ۵۵۵۸۳۰ مورخ ۲۷ اسفند ۱۳۹۷ را به شرح زیر اصلاح کرد:
۱- در پایان بند «ا»، عبارت «مشروط بر اینکه از قیمت تمام‌شده در سال مربوط تجاوز ننماید»، اضافه می‌شود.
۲- در بند «۲» قبل از عبارت «افضال بها»، عبارت «مشروط بر اینکه از قیمت تمام‌شده در سال مربوط تجاوز ننماید، صورت‌حساب بهای برق ماه‌های گرم در مناطق گرمسیر «۱»، «۲»، «۳» و «۴» به ترتیب برای مشترکین خانگی با سطح مصرف ماهانه کمتر از (۳۰۰۰)، (۲۰۰۰)، (۱۰۰۰) و (۴۰۰) کیلووات ساعت، اضافه می‌شود.
۳- در بند «۷»، واژه «صرفاً» به عبارت «در چارچوب اعتبارات پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه سالانه» اصلاح می‌شود.

مبادلات تجاری کشور ۱۳/۵ درصد کاهش یافت

● سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران گفت: تجارت کل کشور در فروردین ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳،۵ درصد کاهش یافت.به گزارش فارس به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، محمدرضا مودودی در چهارمین جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات غیرنفتی، در تشریح آمار تجارت خارجی در ماه فروردین اظهار کرد: صادرات کشور با احتساب پتروشیمی و میعانات گازی دومیلیاردو ۵۴۷ میلیون دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته منفی ۱۸،۳ درصد کاهش داشته است.او افزود: میزان واردات در مدت مذکور حدود ۳،۲ میلیارد دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰،۷ درصد کاهش داشته است. تجارت کل کشور در فروردین ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳،۵ درصد کاهش داشته است و همچنین تراز تجاری کشور با ۲۱۳ میلیارد دلار مثبت بوده است.سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با وجود کاهش در صادرات کالا و خدمات، صادرات محصولات معدنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴،۴ درصد رشد داشته است.او با بیان اینکه عمده دلیل افزایش وزنی صادرات، اصلاح قیمت پایه صادرات بوده است، گفت: در فروردین ۹۸ کشور چین با ۷۱۱ میلیون دلار، عراق با ۳۸۹ میلیون دلار و جمهوری کره با ۳۵۰ میلیون دلار، سه مقصد اول صادرات ایران بودند.مودودی با تأکید بر اینکه در نیم‌قرن اخیر نتوانستیم سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه صادرات را به‌خوبی مدیریت کنیم، گفت: در فاصله سال‌های ۱۳۳۸ تا ۱۳۹۶ از محل صادرات بالغ بر دو هزار میلیارد دلار درآمد کسب کرده‌ایم که اگر بخشی از این میزان برای تولیدات صادراتی سرمایه‌گذاری می‌شد، امروز سهم صادرات غیرنفتی رقمی بیش از ۵۰ میلیارد دلار فعلی می‌بود، اما متأسفانه از این‌ رقم، بیش از هزارو ۷۰۰ میلیارد دلار صرف واردات شد که فرصت توسعه صنعتی و صادراتی را از ایران دریغ کرد.سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه به‌راساس مصوبات شورای عالی صادرات غیرنفتی، وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌عنوان فرمانده جنگ اقتصاد مقاومتی معرفی شده است، افزود: بسته حمایتی سال ۹۸ به‌گونه‌ای تدوین خواهد شد که صرفاً شامل مشوق‌های صادراتی نیست و بخشی از اقدامات حمایتی غیرمالی نیز به آن افزوده می‌شود.

اقتصاد

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی منافذ فساد در گمرکات را تشریح کرد

تغییر هویت کالاها در مبادی ورودی



قیمت ارز نیز از مواردی است که فساد می‌آورد؛ مثلاً افراد برای واردات دان مرغ از چهار هزارو ۲۰۰تومانی می‌گیرند، بعد کالای دیگری وارد می‌کنند و سندسازی می‌شود که دان مرغ وارد شده است. اگر ارز تگ‌نرخ‌ی بشود، جلوی این مشکلات گرفته می‌شود و این مدل فسادها اتفاقی نمی‌افتد. ما در بخش‌های مختلف، بازرسی‌های مختلف هم داریم. وقتی همه اینها با هم جمع می‌شود، شرایط بدی به وجود می‌آورد.

● به نظر شما، خوداظهاری در گمرک می‌تواند زمینه بروز فساد را فراهم کند؟

نه؛ خوداظهاری مشکل ایجاد نمی‌کند. اینها کلک است. کسانی که می‌شود کسی که برای ترخیص کالا به گمرک مراجعه کرده، حقوق گمرکی خود را پرداخت کرده است یا خیر. همچنین روشن می‌شود این فرد چه کالایی وارد کرده است. در گمرک برای دو موضوع ترخیص کالا و جابه‌جایی تعرفه‌ها – با هدف کاهش هزینه‌ها- به مأموران رشوه داده می‌شود. به نظر من، اگر سیستم الکترونیکی قوی‌ای داشته باشیم، این موضوع از بین خواهد رفت.

● اگر سیستم الکترونیکی در گمرک مستقرشود، همه مشکلات حل می‌شود؟

با سیستم الکترونیکی بخشی از مشکلات حل می‌شود. اعتقاد من این است‌که در کل کشور اگر پارتی‌بازی و رقیق‌بازی را جمع کنیم، بخش دیگری از مشکلات رفع می‌شود. برای هر پست و شغلی که نیرو انتخاب می‌کنیم، انتخاب‌ها باید با استفاده از سیستم و مدلی تعریف‌شده انجام شود. همه داوطلب شوند، امتحان بدهند و بسته به پست و شغلی که وجود دارد، توانایی افراد را بسنجند و آنها را برای تصدی پست‌ها انتخاب کنند. درحال‌حاضر به دلیل پارتی‌بازی، مردم به هم بدگوار هستند، یکی پارتی‌بازی می‌کند و نیروی مدنظر خود را در پست‌های گمرک می‌گذارد؛ مثلاً پست ترخیص‌کار را به فامیل خود می‌دهد و به دلیل این آشنایی‌ها، ترخیص‌کار نمی‌تواند جلوی تخلفات کسی را که به او مدیون است، بگیرد. در نتیجه این رفتارها، سوءاستفاده‌هایی می‌شود که مشکل‌ساز است.

شخصاً معتقدم‌ام‌الفساد ایران، پارتی‌بازی و رقیق‌بازی است. همه انتخاب‌های ما متأسفانه با همین شیوه است؛ با فامیل‌بازی است یا رقیق‌بازی؛ یا می‌گوییم از

این فرد شناخت داریم. در کارهای حساس نباید این‌گونه باشد. در دنیا، انتخاب‌ها به این شکل نیست. برای انتخاب معلم در زاین و آلمان، چند لایه گزینش انجام می‌دهند که عملی را پیدا کنند تا بچه‌ها با طوری بار بیارود که در آن کشور فساد نباشد. اخلاق حاکم باشد و روحیه برادری بین مردم جریان یابد. ما همواره

شعار می‌دهیم و عمل نمی‌کنیم.

● تفاوت نرخ ارز بر بروز فساد در مجموعه گمرک تأثیرگذار است؟

در حال‌حاضر در همه بخش‌های کشور منافذی برای بروز فساد وجود دارد؛ اما به نظر من، اگر همه کارها به صورت الکترونیک انجام شود، مشخص می‌شود کسی که برای ترخیص کالا به گمرک مراجعه کرده، حقوق گمرکی خود را پرداخت کرده است یا خیر. همچنین روشن می‌شود این فرد چه کالایی وارد کرده است. در گمرک برای دو موضوع ترخیص کالا و جابه‌جایی تعرفه‌ها – با هدف کاهش هزینه‌ها- به مأموران رشوه داده می‌شود. به نظر من، اگر سیستم الکترونیکی قوی‌ای داشته باشیم، این موضوع از بین خواهد رفت.

● اگر سیستم الکترونیکی در گمرک مستقرشود، همه مشکلات حل می‌شود؟

با سیستم الکترونیکی بخشی از مشکلات حل می‌شود. اعتقاد من این است‌که در کل کشور اگر پارتی‌بازی و رقیق‌بازی را جمع کنیم، بخش دیگری از مشکلات رفع می‌شود. برای هر پست و شغلی که نیرو انتخاب می‌کنیم، انتخاب‌ها باید با استفاده از سیستم و مدلی تعریف‌شده انجام شود. همه داوطلب شوند، امتحان بدهند و بسته به پست و شغلی که وجود دارد، توانایی افراد را بسنجند و آنها را برای تصدی پست‌ها انتخاب کنند. درحال‌حاضر به دلیل پارتی‌بازی، مردم به هم بدگوار هستند، یکی پارتی‌بازی می‌کند و نیروی مدنظر خود را در پست‌های گمرک می‌گذارد؛ مثلاً پست ترخیص‌کار را به فامیل خود می‌دهد و به دلیل این آشنایی‌ها، ترخیص‌کار نمی‌تواند جلوی تخلفات کسی را که به او مدیون است، بگیرد. در نتیجه این رفتارها، سوءاستفاده‌هایی می‌شود که مشکل‌ساز است.

شخصاً معتقدم‌ام‌الفساد ایران، پارتی‌بازی و رقیق‌بازی است. همه انتخاب‌های ما متأسفانه با همین شیوه است؛ با فامیل‌بازی است یا رقیق‌بازی؛ یا می‌گوییم از

این فرد شناخت داریم. در کارهای حساس نباید این‌گونه باشد. در دنیا، انتخاب‌ها به این شکل نیست. برای انتخاب معلم در زاین و آلمان، چند لایه گزینش انجام می‌دهند که عملی را پیدا کنند تا بچه‌ها با طوری بار بیارود که در آن کشور فساد نباشد. اخلاق حاکم باشد و روحیه برادری بین مردم جریان یابد. ما همواره

شعار می‌دهیم و عمل نمی‌کنیم.

● تفاوت نرخ ارز بر بروز فساد در مجموعه گمرک تأثیرگذار است؟

در حال‌حاضر در همه بخش‌های کشور منافذی برای بروز فساد وجود دارد؛ اما به نظر من، اگر همه کارها به صورت الکترونیک انجام شود، مشخص می‌شود کسی که برای ترخیص کالا به گمرک مراجعه کرده، حقوق گمرکی خود را پرداخت کرده است یا خیر. همچنین روشن می‌شود این فرد چه کالایی وارد کرده است. در گمرک برای دو موضوع ترخیص کالا و جابه‌جایی تعرفه‌ها – با هدف کاهش هزینه‌ها- به مأموران رشوه داده می‌شود. به نظر من، اگر سیستم الکترونیکی قوی‌ای داشته باشیم، این موضوع از بین خواهد رفت.

● اگر سیستم الکترونیکی در گمرک مستقرشود، همه مشکلات حل می‌شود؟

با سیستم الکترونیکی بخشی از مشکلات حل می‌شود. اعتقاد من این است‌که در کل کشور اگر پارتی‌بازی و رقیق‌بازی را جمع کنیم، بخش دیگری از مشکلات رفع می‌شود. برای هر پست و شغلی که نیرو انتخاب می‌کنیم، انتخاب‌ها باید با استفاده از سیستم و مدلی تعریف‌شده انجام شود. همه داوطلب شوند، امتحان بدهند و بسته به پست و شغلی که وجود دارد، توانایی افراد را بسنجند و آنها را برای تصدی پست‌ها انتخاب کنند. درحال‌حاضر به دلیل پارتی‌بازی، مردم به هم بدگوار هستند، یکی پارتی‌بازی می‌کند و نیروی مدنظر خود را در پست‌های گمرک می‌گذارد؛ مثلاً پست ترخیص‌کار را به فامیل خود می‌دهد و به دلیل این آشنایی‌ها، ترخیص‌کار نمی‌تواند جلوی تخلفات کسی را که به او مدیون است، بگیرد. در نتیجه این رفتارها، سوءاستفاده‌هایی می‌شود که مشکل‌ساز است.

شخصاً معتقدم‌ام‌الفساد ایران، پارتی‌بازی و رقیق‌بازی است. همه انتخاب‌های ما متأسفانه با همین شیوه است؛ با فامیل‌بازی است یا رقیق‌بازی؛ یا می‌گوییم از این فرد شناخت داریم. در کارهای حساس نباید این‌گونه باشد. در دنیا، انتخاب‌ها به این شکل نیست. برای انتخاب معلم در زاین و آلمان، چند لایه گزینش انجام می‌دهند که عملی را پیدا کنند تا بچه‌ها با طوری بار بیارود که در آن کشور فساد نباشد. اخلاق حاکم باشد و روحیه برادری بین مردم جریان یابد. ما همواره شعار می‌دهیم و عمل نمی‌کنیم.

اقتصاد

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی منافذ فساد در گمرکات را تشریح کرد

تغییر هویت کالاها در مبادی ورودی

موظف باشند که با دستگاه کارتخوان پرداخت‌ها را انجام دهند. اگر حساب این افراد کنترل شود، مشخص می‌شود که پول‌ها کجا رفته است. در حال حاضر به صورت دستی پرداخت‌ها انجام می‌شود و نمی‌توان فهمید که در باکت چیست.

● به نظر شما ارتقای تجهیزات و تکنولوژی در گمرک چقدر می‌تواند مانع بروز تخلفات شود؟

به نظر من تجهیز گمرک به ایکس‌ری بسیار ضروری است. این تجهیزات ۹۰ درصد جلوی تخلفات را می‌گیرد. چون هر کامیونی که از جلوی ایکس‌ری رد می‌شود، آنجا ثبت و ضبط می‌شود که این کامیون چه آورده است. مثلاً یک کامیون کالایی مثل کاغذ بار می‌زند اما به جای آن ورق نازک آلومینیومی خارج می‌کنند. وقتی ایکس‌ری بگذارند، به دلیل اینکه نوع کالا ثبت و ضبط می‌شود، جلوی این تخلفات گرفته می‌شود.

● دستگاه‌های ایکس‌ری به‌طور خودکار اطلاعات را ثبت و ضبط می‌کنند و امکان دستکاری در آنها وجود ندارند؟

بله. سیستم باید طوری باشد که همه چیز را ضبط و نگهداری کند و به مرکز پایش اطلاعات بفرستد. دستگاه ایکس‌ری این قابلیت را دارد که اطلاعات را به سیستم‌های الکترونیک بفرستد. وقتی دستگاه ایکس‌ری اطلاعات فرستاد، دیگر نمی‌توان بار یک کامیون را که کاغذ بوده تغییر داد زیرا اگر کارشناس گمرک اظهار کند ورق آلومینیومی بار این کامیون شده است، سیستم اجازه ورود نمی‌دهد. اگر دولت الکترونیک در کشور حاکم شود، بخش زیادی از این فسادها را جمع می‌کند.

● برخی بر این باورند که بوروکراسی اداری زیاد در گمرک، زمینه بروز فساد را فراهم می‌کند. آیا قوانین گمرک پیچیده است؟

بوروکراسی اداری پیچیده نیست. نیت که خوب نباشد، بوروکراسی را پیچیده می‌کنند که پول بگیرند.

● فکر می‌کنید قوانین مناسب هستند؟

قوانین مشکلی ندارند. قانون امور گمرکی بسیار ساده است و پیچیده نیست. پیچیدگی را ایجاد می‌کنند تا رابطه را برقرار کنند و بخورند. این کارها را عمدی انجام می‌دهند. به مردم گفتم: هر جاقفیت، چه در گمرک و چه در جاهای دیگر و شما را پیچانند، پول پرداخت نکنید. به ما گزارش کنید تا ما پیگیری و مسائل را حل کنیم. منظوری دارند که قوانین را پیچیده می‌کنند. وگرنه قانون مشخص است. اظهارنامه و سایر مواد قانونی مشخص است و قوانین خیلی هم ساده نوشته شده است. گمرک اگر در ورود و خروجش را درست کنترل کند، خیلی چیزها کنترل می‌شود. اگر در ورود و خروج گمرک ایکس‌ری باشد، وقتی با کامیون بار را خارج می‌کنند، اگر بار تغییر کرده باشد، دستگاه ایکس‌ری آلارم می‌دهد که این کامیونی که عبور کرده و در حال خروج از گمرک است، آن کامیون قبلی نیست و بارش تغییر کرده است.

● اجرای قانون انتشار و آزادی دسترسی به اطلاعات چقدر در کاهش فساد در گمرک مؤثر است؟

این قانون خیلی می‌تواند مؤثر باشد. البته من طرح دیگری را هم امضا کردم که به جلوگیری از بروز فساد کمک می‌کند. بر اساس قانونی که امضا کردم، کسانی که اطلاعات فساد را گزارش دهند، جایزه می‌گیرند. این قانون بسیار مؤثر است. اگر این اطلاع‌رسانی در زمینه فساد انجام شود، خیلی در کاهش فساد اثر می‌گذارد. البته در انتها باید بگویم اکثریت نیروهای گمرک آدم‌های سالمی هستند و این بیچاره‌ها به خاطر تخلف عده‌ای کوچک، خراب می‌شوند.

● آیا قوانین گمرک پیچیده است؟

بوروکراسی اداری پیچیده نیست. نیت که خوب نباشد، بوروکراسی را پیچیده می‌کنند که پول بگیرند.

● فکر می‌کنید قوانین مناسب هستند؟

قوانین مشکلی ندارند. قانون امور گمرکی بسیار ساده است و پیچیده نیست. پیچیدگی را ایجاد می‌کنند تا رابطه را برقرار کنند و بخورند. این کارها را عمدی انجام می‌دهند. به مردم گفتم: هر جاقفیت، چه در گمرک و چه در جاهای دیگر و شما را پیچانند، پول پرداخت نکنید. به ما گزارش کنید تا ما پیگیری و مسائل را حل کنیم. منظوری دارند که قوانین را پیچیده می‌کنند. وگرنه قانون مشخص است. اظهارنامه و سایر مواد قانونی مشخص است و قوانین خیلی هم ساده نوشته شده است. گمرک اگر در ورود و خروجش را درست کنترل کند، خیلی چیزها کنترل می‌شود. اگر در ورود و خروج گمرک ایکس‌ری باشد، وقتی با کامیون بار را خارج می‌کنند، اگر بار تغییر کرده باشد، دستگاه ایکس‌ری آلارم می‌دهد که این کامیونی که عبور کرده و در حال خروج از گمرک است، آن کامیون قبلی نیست و بارش تغییر کرده است.

● برخی بر این باورند که بوروکراسی اداری زیاد در گمرک، زمینه بروز فساد را فراهم می‌کند. آیا قوانین گمرک پیچیده است؟

بوروکراسی اداری پیچیده نیست. نیت که خوب نباشد، بوروکراسی را پیچیده می‌کنند که پول بگیرند.

● فکر می‌کنید قوانین مناسب هستند؟

قوانین مشکلی ندارند. قانون امور گمرکی بسیار ساده است و پیچیده نیست. پیچیدگی را ایجاد می‌کنند تا رابطه را برقرار کنند و بخورند. این کارها را عمدی انجام می‌دهند. به مردم گفتم: هر جاقفیت، چه در گمرک و چه در جاهای دیگر و شما را پیچانند، پول پرداخت نکنید. به ما گزارش کنید تا ما پیگیری و مسائل را حل کنیم. منظوری دارند که قوانین را پیچیده می‌کنند. وگرنه قانون مشخص است. اظهارنامه و سایر مواد قانونی مشخص است و قوانین خیلی هم ساده نوشته شده است. گمرک اگر در ورود و خروجش را درست کنترل کند، خیلی چیزها کنترل می‌شود. اگر در ورود و خروج گمرک ایکس‌ری باشد، وقتی با کامیون بار را خارج می‌کنند، اگر بار تغییر کرده باشد، دستگاه ایکس‌ری آلارم می‌دهد که این کامیونی که عبور کرده و در حال خروج از گمرک است، آن کامیون قبلی نیست و بارش تغییر کرده است.

● برخی بر این باورند که بوروکراسی اداری زیاد در گمرک، زمینه بروز فساد را فراهم می‌کند. آیا قوانین گمرک پیچیده است؟

بوروکراسی اداری پیچیده نیست. نیت که خوب نباشد، بوروکراسی را پیچیده می‌کنند که پول بگیرند.

● فکر می‌کنید قوانین مناسب هستند؟

گذر

بخش خصوصی افشای لیست پتروشیمی‌های متخلف را خواستار شد

ارز صادراتی دست نهادهای غیرقابل نظارت

● رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران (استصنا) گفت: مسئولان کشور اعلام می‌کنند ۳۰ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به کشور برگشته‌است. این مسئولان به جای فراقتنی به نهادهای نظارتی خود مراجعه کرده و لیست شرکت‌هایی که ارز صادراتی را وارد کشور نکردند و بعضاً دولتی یا شبه‌دولتی هستند، منتشر کنند.رضا پدیدار در گفت‌وگو با بازرگانان ایران درخواست بازگشت ارز از سوی شرکت‌های پتروشیمی به عنوان مسئول بزرگ‌ترین شرکت‌های ارزآور ایران، اظهار کرد: شرکت‌های خصوصی پتروشیمی بر اساس ضوابط وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت اقتصاد رفتار کرده و ارز خود را تحویل نهادهای اتاق بازرگانی تهران و تغییر در رفتار شرکت‌ها حاصل نشده است، اما برخی از شرکت‌های غیرخصوصی، چندان از این قوانین تبعیت نمی‌کنند که این مسئله به سیستم نظارتی کشور برمی‌گردد؛ چراکه وقتی صادرکننده، کالایی را صادر می‌کند، برگ تعهد برگشت ارز امضا می‌کند، اما این رویه قانونی که در برخی موارد اجرا نمی‌شود.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در ادامه عنوان کرد: قانون برگشت ارز این است که شرکت‌هایی که زیر یک میلیون دلار صادرات داشته باشند نیاز به اجرای قانون بازگشت ارز ندارند. شرکت‌هایی که بین یک تا سه میلیون دلار صادرات داشته‌اند باید ۷۵ درصد از ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانند. اینکه کدام شرکت از این قانون تخلفی کرده است را باید مبادی نظارتی مانند بانک مرکزی و گمرکات پاسخ دهند.پدیدار افزود: بیش از سه‌چهارم پتروشیمی‌های کشور متعلق به صندوق‌های بانزنشتگی و نهادهای خاص هستند که قابل نظارت نیستند؛ درواقع در توان بانک مرکزی و سازمان صنعت، معدن و تجارت و گمرک نیست که بر این‌ن نهادهای نظارت کنند و این عاملی شده است تا نهادهای نظارتی تنها بر یک پن‌چهارم بخش خصوصی فشار وارد کنند تا ارزهای صادراتی را وارد کنند در حالی که این شرکت‌ها تاکنون خلاف قانون رفتار نکرده و ارز صادراتی را وارد کشور کرده‌اند. از طرفی دیگر این شرکت‌ها چارهای جز واردکردن ارز به کشور ندارند به دلیل اینکه با واردکردن سرمایه به کشور است که می‌توانند فعالیت‌های جدید انجام دهند.رضا پدیدار در پایان گفت: اینکه برخی از مسئولان اعلام می‌کنند از ۴۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی سال ۹۷ تنها ۱۲ میلیارد دلار به کشور بازگشته‌است، باید پاسخ دهند که مگر خودشان سیستم نظارتی را در اختیار ندارند؟ مگر گمرک، وزارت صمت و بانک مرکزی زیرمجموعه دولت نیستند؟ چرا به سراغ این نهادهای نمی‌روند تا مشخص شود چه کسی ارز حاصل از صادرات را وارد کشور نکرده است، چرا اسامی را منتشر نمی‌کنند؟ بنابراین این نوع اطلاع‌رسانی مسئولان دولتی، تنها از سر خود بازکردن ماجرا بوده و پذیرفتنی نیست.

بازتاب

● جناب آقای رحمانیان، مدیرمسئول محترم روزنامه وزین شرق، با سلام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات، مصاحبه این‌جانب در موضوع گاز در شماره دیروز آن روزنامه به تاریخ ۹۸/۰۲/۲۳ در صفحات اول و پنجم چاپ شده است. متأسفانه در هر دو صفحه تیرهایایی برای آن انتخاب شده که با متن مصاحبه همخوانی ندارد. در تیرت انتخابی روزنامه درباره پرونده کرست، نفوذی‌ها برای این پرونده و مشکوک‌بودن هماهنگی‌ها عباراتی آمده که در مصاحبه این‌جانب نیست. این‌جانب اصلاً اشاره‌ای به پرونده کرست نکردم و از نفوذی‌ها و یا مشکوک‌بودن پرونده سخنی نگفتم.ا. و علاوه اسم این‌جانب هم به اشتباه عادل‌ی‌ مهدوی که شخص دیگری است درج شده. درحالی‌که نام خانوادگی بنده عادل‌ی است.خواهشمند است برای جلوگیری از هرگونه سوءتفاهم مراتب را به نحو مقتضی تصحیح فرمایند.

با تشکر
سیدمحمدحسین عادل‌ی

شماره مجوز: ۱۳۹۸.۹۴۳ نوبت دوم

۱- موضوع مناقصه: خرید، نصب و راه اندازی ، آموزش و پشتیبانی سرور و تجهیزات شبکه (مطابق با مشخصات فنی در خواستی) با گارانتی یکساله و وارانتی لازم اعم از تضمین کیفیت محصول ، خدمات پس از فروش

۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان عضدی ، پلاک ۲۹، شر کت ملی گاز ایران، طبقه همکف، دبیر خانه مرکزی

۳ – مهلت در یافت اسناد مناقصه: پس از ارائه مدارک و مستندات ارز یابی کیفی توسط مناقصه گران و انجام ارز یابی و تایید صلاحیت، نسبت به توزیع اسناد مناقصه اقدام خواهد شد.

۴ – شرایط شر کت در مناقصه : از بین شر کت های دارای رتبه شورای عالی انفورماتیک کمتر یا برابر سه در حوزه شبکه داده ها.

۵ – زمان ارائه مدار ک: حداکثر ۱۵ روز پس از تاریخ آخرین انتشار آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار .

مناقصه گران می توانند جهت دریافت فرم های ارز یابی کیفی و کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شر کت ملی گاز ایران به آدرس **WWW.NIGC.IR** (بخش آگهی ها – مناقصات کالا و تجهیزات) مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن ۸۴۸۷۸۱۵۱ تدار کات ستاد شر کت ملی گاز ایران، تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شر کت ملی گاز استان ایران



شرکت ملی گاز ایران

۱- موضوع مناقصه: خرید، نصب و راه اندازی ، آموزش و پشتیبانی سرور و تجهیزات شبکه (مطابق با مشخصات فنی در خواستی) با گارانتی یکساله و وارانتی لازم اعم از تضمین کیفیت محصول ، خدمات پس از فروش

۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان عضدی ، پلاک ۲۹، شر کت ملی گاز ایران، طبقه همکف، دبیر خانه مرکزی

۳ – مهلت در یافت اسناد مناقصه: پس از ارائه مدارک و مستندات ارز یابی کیفی توسط مناقصه گران و انجام ارز یابی و تایید صلاحیت، نسبت به توزیع اسناد مناقصه اقدام خواهد شد.

۴ – شرایط شر کت در مناقصه : از بین شر کت های دارای رتبه شورای عالی انفورماتیک کمتر یا برابر سه در حوزه شبکه داده ها.

۵ – زمان ارائه مدار ک: حداکثر ۱۵ روز پس از تاریخ آخرین انتشار آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار .

مناقصه گران می توانند جهت دریافت فرم های ارز یابی کیفی و کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی شر کت ملی گاز ایران به آدرس **WWW.NIGC.IR** (بخش آگهی ها – مناقصات کالا و تجهیزات) مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن ۸۴۸۷۸۱۵۱ تدار کات ستاد شر کت ملی گاز ایران، تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شر کت ملی گاز استان ایران